1

明农党建〔2024〕12 号

中共三明市农业农村局机关委员会
关于 2024 年开展庆“七一”系列活动的通知

局属各党支部：

为全面贯彻落实党的二十大和二十届二中全会精神，庆祝中

国共产党成立 103 周年、新中国成立 75 周年，强化局机关党组

织的政治功能和组织功能，引导和推动局机关党员干部职工不断

增强党的意识，经局机关党委决定，在 2024 年“七一”期间开

展系列主题活动，现将活动方案制定如下：

一、活动主题

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，巩固拓

展主题教育成果，以庆祝建党 103 周年为主题，结合“三农”实

际，开展主题突出、内容丰富、形式灵活、参与广泛的系列庆祝

活动，进一步提升局机关党组织的号召力、凝聚力和战斗力，引

2

导和推动局属党员队伍投身于深化拓展“深学争优、敢为争先、

实干争效”行动和落实“红色领航、生态领向、产业领跑、改革

领先，促革命老区高质量发展”工作，以高质量机关党建引领保

障“三农”高质量发展。

二、活动内容及时间安排

1.讲好专题党课。以开展党纪学习教育为契机，结合学习贯

彻《中国共产党纪律处分条例》、加强党的纪律建设等学习体会

和工作实际，由党组织书记讲 1 次纪律专题党课。

责任单位：局机关党委、局属各党支部

时间安排：6 月 30 日前

2.组织学习研讨。围绕开展党纪学习教育，用好用足用活党

支部“三会一课”、主题党日、青年理论学习小组等平台，组织

党员认真学习《中国共产党纪律处分条例》，并组织开展专题学

习交流研讨，让党员、青年谈学习心得、感受体会，切实抓好《条

例》的学习贯彻。

责任单位：局属各党支部、青年理论学习小组

时间安排：6 月 30 日前

3.开展警示教育现场教学。依托现有红色资源和市廉洁教育

馆、21 条清廉文旅线路等廉政教育阵地，开展一次警示教育现场

教学，采取重温入党誓词、学习廉洁奉公优秀事迹、参观红色教

育基地等形式，认真组织开展“追寻红色足迹 筑牢清廉防线”

主题党日活动，进行革命传统和爱国主义、廉洁教育，引导党员、

干部筑牢拒腐防变思想防线。

责任单位：局属各党支部

3

时间安排：6 月 30 日前

4.开展走访慰问。组织开展对所属生活困难党员的调查摸

底。在建表造册的基础上，开展一次走访慰问，了解生活困难党

员在思想、工作、生活上的情况，用心用情用力予以排忧解难,

并送去慰问金，切实让他们感受到党组织的关怀与温暖。

责任单位：局属各党支部

时间安排：7 月 5 日前

5.举办“光荣在党 50 年”纪念章颁发仪式。组织符合领取

“光荣在党 50 年”纪念章的对象参加局机关党委举办的“光荣

在党 50 年”纪念章颁发仪式，进一步增强局属党员队伍的荣誉

感、归属感、使命感。

责任单位：局机关党委

时间安排：6 月 30 日前

6.开展“我们都是追梦人”红色经典诗文诵读展演活动。以

支部为单位，结合主题党日活动，组织安排党员干部职工轮流上

台诵读中国共产党成立以来，老一辈革命家、革命先烈、著名作

家等创作的红色经典诗词、散文、家书等佳作名篇，并以适当的

形式进行展演，展演节目可以只朗诵 1 篇作品，也可以相关作品

多篇联诵；可以个人朗诵，也可以两人、多人组合朗诵。每个支

部做好展演活动的节目录制，每个作品时长一般控制在 6 分钟以

内，并于 7 月 15 日前以电子形式传送至局机关党委办。

责任单位：局机关党委、局属各党支部

时间安排：7 月 15 日前

三、活动要求

4

1.加强组织领导。思想上高度重视，把开展 2024 年“七一”

系列活动作为全面贯彻落实党的二十大和二十届二中全会精神，

以及深入学习贯彻习近平总书记关于党的建设的重要思想的重

要内容，切实按照局机关党委的总体安排，精心组织，周密部署，

确保把“七一”系列活动抓实抓好抓细。

2.增强活动效果。要把庆祝建党103周年活动与推动各项“三

农”业务工作有机结合起来，通过开展各种庆祝活动，提高党性

意识，教育引导党员队伍树牢宗旨意识、廉洁意识，坚持人民至

上，使广大干群切身感受到活动实际效果，体会到党的温暖。

3.营造浓厚氛围。及时总结“七一”期间系列活动开展情况，

以图文并茂形式及时上报局官网。七一前后，指定专人将相关活

动图片资料（电子版）汇总上报局机关党委办邮箱。

中共三明市农业农村局机关委员会

2024 年 6 月 4 日

http://www.liuxue86.com/huodongzongjie/